Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2008134 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID1000727-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 63.280/2007-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. OBJETO:
Prestação de serviços de comunicação de dados para acesso à in-
ternet. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 92/2007, conforme Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.o
5.450/2005. VALOR: total de R$ 177.600,00 e mensal de R$
14.760,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogáveis
por igual período até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001 elemento de despesa
3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000291 e 2008NE000292, am-
bas de 28/2/2008. ASSINATURA: 10/3/2008. Pelo Contratante: Ale-
xandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial
do Distrito Federal e Lizimar de Fátima Italiano Mendes, Gerente de
Planejamento Comercial da Filial do Distrito Federal.
<!ID1000728-0>

Processo TST n.º 500.034/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. OBJETO
prestação de serviços de publicações de matérias no Diário Oficial da
União. FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação, conforme caput
do artigo 25 da Lei nº 8.666/93. VALOR: do centímetro por coluna é

Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2008 1353 ISSN 1677-7069

de R$ 29,92. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, pror-
rogáveis por igual período até o limite de 60 meses, com base no
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 28/1/2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, nota de em-
penho 2008NE000104, de 28/1/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Jorge Luiz Alencar Guerra, Coordenador-Geral de Pu-
blicação e Divulgação.
<!ID1000730-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 51/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. OBJETO: prestação
de serviços de publicações de matérias no Diário Oficial da União.
FUNDAMENTO: rescisão amigável, com fundamento no artigo 79,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir da assinatura.
ASSINATURA: 28/1/2008. Pelo TST: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Imprensa
Nacional: Jorge Luiz Alencar Guerra, Coordenador-Geral de Publi-
cação e Divulgação.
<!ID1000725-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art.
12º, do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, inc. II, letra b, da Lei nº
8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços original, resultado do
Pregão Eletrônico n.º 39/2007, para converter 1.000 diárias tipo "Hos-
pedagem - Duplo" em 1.000 diárias "Hospedagem - Individual". A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Especificação Quantidade Pedido
inicial

Preço Uni-
tário Regis-

trado
Bebedouro água garrafão, em
aço galvanizado, tipo vertical
elétrico, pintado epoxi, capaci-
dade 20L, 220V, 60HZ, saída
natural e gelada, 02 torneiras,
dimensões 97 x 30 x 29 cm

20 01 341,00

Empresa vencedora: Cordeiro & Brito Ltda
Bebedouro água garrafão, tipo
estante (bancada), pintra epoxi,
capacidade 20L, 220V, água
natural e gelada, largura
280mm, profundidade 280mm,
altura 480mm

05 01 325,00

Empresa vencedora: GCS Gemeos Comercial e Serviços Ltda
Purificador de água, dupla fil-
tragem, 220V, água gelada e
natural, ligado a rede de água,
capacidade 1,8L, vazão
1,5L/H

05 01 344,95

Empresa vencedora: Manah Comércio de Eletroeletrônicos Ltda

Brasília, 14 de março de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID1000726-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 110.914/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Solution Computadores Ltda.
EPP. OBJETO: manutenção por intervenção, com reposição de peças,
em equipamentos de informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 4/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.os 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 126.308,80. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da as-
sinatura, prorrogáveis por igual período até o limite de 60 meses, com
base no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE000391, de
14/3/2008. ASSINATURA: 28/3/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Márcio Luis de Alencar Paulino, Sócio-Proprietá-
rio.
<!ID1000729-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 90.712/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: W. Infor Serviços, Comércio e
Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 127/2007 - segundo ao
contrato PE 60/2005-A - manutenção em equipamentos de infor-
mática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 10/3/2008
até 9/3/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ALTERAÇÃO: com fundamento no artigo 65, inciso II, da Lei n.º
8.666/93, altera-se o objeto descrito no contrato original, cuja tabela
de equipamentos para manutenção por intervenção passa a vigorar de
acordo com a redação do 2º TA. VALOR: total estimado passa a ser
de R$ 420,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
6/3/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Walterson
Severino dos Santos, Diretor Comercial.

<!ID997857-0>